СОВЕТ

 МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ         КРЫМСКОГО РАЙОНА

                                                     РЕШЕНИЕ

от  16.02. 2011 г.
                                       №  84

                                                            село Молдаванское
     Об отчете о деятельности Совета Молдаванского

сельского поселения Крымского района за 2010 год

           На основании части 3 статьи 24 устава Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района р е ш и л :

           1.Отчет председателя Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2010 года о результатах деятельности Совета Молда-

ванского сельского поселения Крымского района принять к сведению (прилагается).

            2.Поручить председателю Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района отчитаться о деятельности Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2010 год перед населением Молдаванского сельского поселения Крымского района путем

обнародования.
             3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Молдаванского сельского

поселения Крымского района                                                      В.Ф.Подолян

Отчет

о работе Совета Молдаванского сельского поселения

за 2010 год

Уважаемые коллеги!

            Работа Совета Молдаванского сельского поселения  проводилась в соответствии с действующим  законодательству  по местному самоуправлению в основном  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федераций».

 Совет Молдаванского сельского поселения  состоит из 20 депутатов, в соответствии с ранее принятым решением Совета для более плодотворной  работы Совета было создано четыре  постоянные комиссии:

- комиссия по финансово - бюджетным и экономическим вопросам и имущественным  отношениям, председатель комиссии: Врадий В.И.

            - комиссия по развитию аграрного производства, промышленности, связи, транспорта, строительства, жилищно-коммунального комплекса и предпринимательства, председатель комиссии:  Балакшин Сергей Владимирович
               - комиссия  законности, прав граждан, межнациональным, общественным организациям и вопросам казачества, председатель комиссии: Пьянков Виктор Витальевич
               -  комиссия по вопросам образования, медицины, делам молодежи, семьи, инвалидов и одиноких престарелых граждан, развития спорта и культуры, председатель комиссии:  Килиди Елизавета Константиновна

Следует отметить, что не все члены комиссий с полной отдачей работали в ходе подготовки вопросов для рассмотрения их на сессиях Совета и при рассмотрении этих вопросов на заседаниях постоянных комиссий.

          В 2010 году было подготовлено и проведено 9 сессий, на которых рассматривались актуальные вопросы для нашего поселения, перечислять я их не буду, так как каждый из Вас принимал участие в  их подготовки и рассмотрении, как на заседаниях постоянных комиссий, а также и на сессиях Совета. Всего на сессиях Совета рассмотрено 53 вопроса.

         Хочу отметить, что за прошлый год нам редко удавалось работать в полном составе,  хотя наличие кворума на всех заседаниях позволяло работать  Совету на протяжении всего 2010 года. Отмечу особенно депутатов которые не пропускали сессий  Асатуров В.А.,  Зенова Е.С., Волкова Е.С., Юрова Н.С., Пьянков В.В..

На заседаниях сессий, как и на заседаниях постоянных комиссий приглашались депутаты, глава поселения, руководители служб администрации района,  специалисты поселения.

Особое место в деятельности Совета занимает работа с обращениями граждан. Каждый депутат в соответствии с графиком ведет прием на своем избирательном округе. Анализ поступивших обращений показывает, что основными причинами для обращения граждан к депутатам являются вопросы социальной направленности (по тарифом,  благоустройству, оказанию помощи в выделении мест в детские сады).

В рамках реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обсуждения вопросов местного значения с участием жителей, по инициативе Совета Молдаванского сельского поселения  были проведены публичные слушания по следующим вопросам:

«Рассмотрение внесения дополнений в устав Молдаванского сельского поселения  Крымский район»;

«Рассмотрение проекта бюджета Молдаванского сельского поселения Крымский район на 2011 год».

Благодаря совместной слаженной работе депутатов и  администрации поселения  удалось стабилизировать положение в реальном секторе экономики, отмечается ее рост.

Следует отметить, что экономический кризис, который затронул и наше поселение, идет к своему завершению. Подтверждение тому – экономические показатели нашего поселения среди 10 поселений района  на сегодняшний день по доходной части бюджета поселение  занимает  4 место.

Эти результаты стали реальностью в немалой мере и благодаря постоянному совершенствованию краевого законодательства, которое велось в целях улучшения социально-экономического положения нашего края, каждого муниципального образования и повышения благосостояния жителей Кубани. Поддержку краевой законодательной и исполнительной власти мы  ощущали в течение всего года. Помощь в газификации -  работа по газификации будут продолжена и в этом году. В 2010 году Советом и администрацией  с помощью депутата ЗСК Кравченко Н.П.  было выделено денежные средства для учреждений культуры Молдаванского поселения. Так заменена кровля в сельском клубе хутора Новокрымского,  приобретена аппаратура в сельский клуб села Русского, производились ремонтные работы в сельском клубе п. Виноградного.

Большое внимание Советом и администрацией было уделено водоснабжению села Молдаванского и х. Даманка, где были острые проблемы с водой.

Согласно решению Совета была приобретена квартира для работника медицины в х. Даманка.

Одним из важнейших направлений в деятельности Совета является работа по внесению изменений и дополнений в бюджет Молдаванского сельского поселения. Распределение дополнительно поступивших средств рассматривались на заседаниях постоянной комиссии по финансово-бюджетной,  экономической  политике, имущественным отношениям  Совета, на совместных заседаниях постоянных комиссий. Эта работа позволила обеспечить  исполнение бюджета, финансирование защищенных статей бюджета, реализацию социальных гарантий различным категориям граждан, предусмотренных федеральным законодательством. В прошедшем году, в соответствии с приоритетным социальным направлением местного бюджета около 22,6% расходов бюджета были выделены на социально-культурную сферу.

Хочется отметить, что при дополнительном поступлении доходов, значительная часть бюджетных средств администрацией с согласия депутатов расходуется на решение проблем социальной политики.

В мае  2010 года все отмечали знаменательную годовщину в истории нашей страны 65-летие Победы в Великой Отечественной войне. Депутаты Совета Молдаванского сельского поселения   активно проявили себя в подготовке, организации и проведении ряда мероприятий, посвященных празднованию 65-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне. В рамках проводимых мероприятий особо хочется  отметить таких депутатов как Асатуров В.А.,   Агафонов А.Л.,   Алферов И.Н.,   Врадий В.И.,                 Балакшин С.В.,  Килиди Е.К..

Высокая активность у депутатов проявляется при проведении благотворительных акций, таких, как «Цветик - семицветик» и сбор средств  помощь пострадавшим от наводнения в Туапсинском районе.
Депутаты Зенова Е.С. и Лисина Т.И. приняли активное участие во Всероссийской переписи населения в качестве переписчиков.

        Депутаты  Мамалыга Д.Г., Асатуров В.А.,  Дружков Н.А.  принимали активное участие в спортивных мероприятиях, защищая честь поселения в районных мероприятиях.
Также особое внимание уделялось и будет уделяться вопросам, связанным с профилактикой преступности, выполнения Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае». Депутаты Совета  поселения  активно участвуют в рейдовых мероприятиях, проводимых в рамках реализации данного закона.

Председатель  Совета  Молдаванского

сельского поселения Крымского района                                  Г.А. Буланович